

Bolig- og Planstyrelsen
Att.: Mette Frølund
Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V

Den 1. november 2021

Høringssvar vedr. forslag til landsplandirektiv for arealer til erhverv i Tårnby Kommune og Dragør Kommune inden for støjrestriktionsområdet omkring Københavns Lufthavn

Dansk Erhverv har modtaget høring d. 6. september 2021.

Forslaget til landsplandirektiv vil muliggøre, at Tårnby Kommune og Dragør Kommune kan overføre to nærmere afgrænsede arealer – der i dag er landzone, og som ligger inden for støjrestriktionsområdet omkring Københavns Lufthavn – til byzone og lokalplanlægge for ikke støj-følsomt erhverv.

Forslaget kommer i forlængelse af regeringens udspil ”*Tættere på - Grønne byer og en hovedstad i udvikling*”, og baggrunden for forslaget er at imødekomme kommunernes erhvervs- og beskæftigelsesudvikling. Dansk Erhverv støtter op om det bagvedliggende formål med forslaget, så kommunerne kan tiltrække nye virksomheder og skabe nye jobmuligheder og vækst.

Københavns lufthavn er national kritisk infrastruktur og vigtig for Danmarks internationale tilgængelighed og er en af Danmarks største arbejdspladser. Derfor er det afgørende, at arealernes anvendelse sker i overensstemmelse med lufthavnens drift og ikke begrænser dens udviklingsmulighederne.

Dansk Erhverv noterer sig, at dette hensyn er beskrevet i høringen, og at de nuværende arealgrænser for støj fra lufthavnen vil ikke ændres, og kommende lokalplaner og erhvervsvirksomheder må indrettes herefter. Det nævnes bl.a., at anvendelsen af arealet fastsættes til erhverv som f.eks. industri- og produktionserhverv, transport- og logistikvirksomheder og lagerfaciliteter.

I forslagets bestemmelser bør det tilføjes, at der kun kan planlægges for ikke-støjfølsomt erhverv. Det er endvidere væsentligt, at der ikke tillades liberalt erhverv, boliger o.lign. i de pågældende områder, da det risikerer at medføre konflikter.

Forslaget ophæver på den ene side Fingerplan 2019 og Støjcirculæret for de to arealer, men fastsætter samtidig, at eksisterende regler om støjzoner- og restriktioner heri fortsat vil gælde. Det er afgørende vigtigt, at det er helt klart, hvilke bestemmelser, der præcist vil gælde for arealerne. En

gennemgang af det samlede materiale kan skabe tvivl, hvorvidt dette er tilfældet, og Dansk Erhverv skal opfordre til, at der skabes klarhed i forslagets bestemmelser og vejledning om hvilke regler, der vil være gældende for planlægningen af arealerne.

Med venlig hilsen



Kristian Baasch Pindbo
Chefkonsulent